
INMOBILIARIA Y ARRENDADORA COREN
66.56 kW 13 de Enero de 2026

GDMTO 846230201591

7,860 kWh $ 26,124

104 7,843 kWh $682

97.39 % MES $ 25,442

$313,490.00 MXN $10,937.00 MXN $302,553.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.5 AÑOS 640 W 104 291.2 m 2 $ 368,135.91

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 15 de Enero de 2026

20260586

INMOBILIARIA Y ARRENDADORA COREN  

104 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2500 $ 260,000.00

26 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 221,000.00

104 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1400 $ 145,600.00

104 Mano de obra sistema interconectado $ 1250 $ 130,000.00

1 Presupuesto Electrico En Baja Tension INCLUYE DISEÑO Y

CALCULOS EN BASE A NOM 001 SEDE 2012, CUADROS DE

CARGA, DIAGRAMA UNIFILAR Y PLANOS DE TRAYECTORIAS

FIRMADOS POR PERITO ELÉCTRICO PARA TRAMITE DE UVIE Y UI

$ 363519.7 $ 363,519.70

1 CERTIFICADO UVIE ( COSTO APROX) SE PAGAN DIRECTO A

CERTIFICADOR

$ 40000 $ 40,000.00

1 CERTIFICADO UIIE (COSTO APROX) SE PAGAN DIRECTO A

CERTIFICADOR

$ 67000 $ 67,000.00

Subtotal $ 1,227,119.70

IVA $ 196,339.15

TOTAL (MXN) $ 1,423,458.85

Precio por watt instalado 21.39 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 313,490.00 $ 10,937.00 $ 368,135.91 $ 302,553.00 $ 670,688.91 $ -752,769.94

2 $ 322,894.70 $ 11,265.11 $ 0.00 $ 311,629.59 $ 311,629.59 $ -441,140.35

3 $ 332,581.54 $ 11,603.06 $ 0.00 $ 320,978.48 $ 320,978.48 $ -120,161.87

4 $ 342,558.99 $ 11,951.16 $ 0.00 $ 330,607.83 $ 330,607.83 $ 210,445.96

5 $ 352,835.76 $ 12,309.69 $ 0.00 $ 340,526.07 $ 340,526.07 $ 550,972.02

6 $ 363,420.83 $ 12,678.98 $ 0.00 $ 350,741.85 $ 350,741.85 $ 901,713.87

7 $ 374,323.45 $ 13,059.35 $ 0.00 $ 361,264.10 $ 361,264.10 $ 1,262,977.98

8 $ 385,553.16 $ 13,451.13 $ 0.00 $ 372,102.03 $ 372,102.03 $ 1,635,080.01

9 $ 397,119.75 $ 13,854.66 $ 0.00 $ 383,265.09 $ 383,265.09 $ 2,018,345.09

10 $ 409,033.35 $ 14,270.30 $ 0.00 $ 394,763.04 $ 394,763.04 $ 2,413,108.14

11 $ 421,304.35 $ 14,698.41 $ 0.00 $ 406,605.93 $ 406,605.93 $ 2,819,714.07

12 $ 433,943.48 $ 15,139.37 $ 0.00 $ 418,804.11 $ 418,804.11 $ 3,238,518.18

13 $ 446,961.78 $ 15,593.55 $ 0.00 $ 431,368.23 $ 431,368.23 $ 3,669,886.41

14 $ 460,370.63 $ 16,061.35 $ 0.00 $ 444,309.28 $ 444,309.28 $ 4,114,195.69

15 $ 474,181.75 $ 16,543.19 $ 0.00 $ 457,638.56 $ 457,638.56 $ 4,571,834.25

16 $ 488,407.21 $ 17,039.49 $ 0.00 $ 471,367.72 $ 471,367.72 $ 5,043,201.97

17 $ 503,059.42 $ 17,550.67 $ 0.00 $ 485,508.75 $ 485,508.75 $ 5,528,710.71

18 $ 518,151.20 $ 18,077.19 $ 0.00 $ 500,074.01 $ 500,074.01 $ 6,028,784.72

19 $ 533,695.74 $ 18,619.51 $ 0.00 $ 515,076.23 $ 515,076.23 $ 6,543,860.95

20 $ 549,706.61 $ 19,178.10 $ 0.00 $ 530,528.52 $ 530,528.52 $ 7,074,389.47

21 $ 566,197.81 $ 19,753.44 $ 0.00 $ 546,444.37 $ 546,444.37 $ 7,620,833.84

22 $ 583,183.75 $ 20,346.04 $ 0.00 $ 562,837.70 $ 562,837.70 $ 8,183,671.55

23 $ 600,679.26 $ 20,956.42 $ 0.00 $ 579,722.83 $ 579,722.83 $ 8,763,394.38

24 $ 618,699.64 $ 21,585.12 $ 0.00 $ 597,114.52 $ 597,114.52 $ 9,360,508.90

25 $ 637,260.62 $ 22,232.67 $ 0.00 $ 615,027.96 $ 615,027.96 $ 9,975,536.86

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,599.3 6,632.0 6,882.5 7,321.1 8,252.9 8,261.2 8,744.2 8,838.4 8,461.3 8,470.3 7,400.1 7,754.6

Consumo actual 7,920.0 7,120.0 7,120.0 6,640.0 7,280.0 8,320.0 7,920.0 8,400.0 8,480.0 8,000.0 8,480.0 8,640.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


